

Lucrări de reparație a podețelor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nr.1 Constrcția pasarelei pietonale				
1	TsC02B21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,32	2 524,00 0,00	807,68 0,00
2	TsA01C3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	1,80	327,90 327,90	590,22 590,22
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,50	531,23 89,43	1 859,29 312,99
4	PJ02A	Darimarea cu mijloace mecanice a zidariilor de moloane din ziduri drepte sau curbe	m3	1,20	81,74 39,74	98,09 47,69
5	PJ09B	Gauri si strapungeri cu diametrul maxim de 50 mm, pentru introducerea buloanelor si ancorajelor in vederea reparatiilor si a camasuielilor, la poduri, in beton simplu sau armat cu forare mecanica	m	45,00	295,59 99,36	13 301,47 4 471,34
6	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi	kg	49,90	28,63 1,81	1 428,47 90,15
7	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte, din panouri re folosibile, din placaj de fag tip	m2	31,20	218,46 121,04	6 815,93 3 776,52

1	2	3	4	5	6	7
		P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc)=1,020				
8	RCsD01E1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee si cadre inclinate sau curbe	kg	155,48	29,85 5,33	4 641,30 828,62
9	RCsB05A	Beton armat B25/M300 in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat sau elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc)=1,030	m3	8,40	3 263,10 1 373,02	27 410,06 11 533,33
10	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	1 356,00	44,91 10,84	60 904,19 14 698,49
11	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,356	1 957,82 581,73	2 654,81 788,82
		<i>Total</i>	lei			120 511,51
		Total Nr.1 Constrctia pasarelei pietonale Inclusiv salariu				120 511,51 37 138,17
		2. Nr.2 Reparatia podetului tubular str. Ion Druta				
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,29	1 908,00 0,00	553,32 0,00
13	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	46,40	35,13 0,00	1 629,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 4 km				
14	DI122	(Demonatarea podetului existent din inele) se exclude:Tuburi din beton armat	m3	3,01	1 831,44 722,64	5 512,64 2 175,15
15	RpDA03B	Desfundarea inelelor	m3	3,60	508,56 508,56	1 830,81 1 830,81
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,50	531,23 89,43	1 859,29 312,99
17	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,8 m , inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (se exclude:Tuburi din beton armat)	m3	3,01	1 831,44 722,64	5 512,64 2 175,15
18	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2	20,10	122,04 50,95	2 453,04 1 024,02
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,50	531,23 89,43	796,84 134,14
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	29,16	303,25 153,56	8 842,88 4 477,84
21	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg	69,72	28,79 1,81	2 007,01 125,96
22	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	4,68	2 204,35 194,21	10 316,37 908,90
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,75	137,08 0,00	102,81 0,00
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	0,75	8 146,59 446,23	6 109,94 334,67
		Total	lei			47 527,44
		Total Nr.2 Reparatia podetului				47 527,44

1	2	3	4	5	6	7
		tubular str. Ion Druta Inclusiv salariu				13 499,63
		3. Nr.3 Reparatie podetului tubular str. Doina si Ion Aldea- Teodorovici				
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	9,80	35,10 12,92	343,98 126,59
26	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,13	1 908,00 0,00	248,04 0,00
27	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	20,80	35,13 0,00	730,62 0,00
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,50	531,23 89,43	796,84 134,14
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	20,00	303,26 153,56	6 065,22 3 071,22
30	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg	98,72	28,79 1,81	2 841,82 178,35
31	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	3,60	2 204,37 194,21	7 935,74 699,16
32	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,80	137,02 0,00	109,62 0,00
33	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	0,80	8 146,57 446,22	6 517,26 356,98
		<i>Total</i>	lei			25 589,14
		Total Nr.3 Reparatie podetului tubular str. Doina si Ion Aldea- Teodorovici Inclusiv salariu				25 589,14 4 566,44

1	2	3	4	5	6	7
		4. Nr.4 Reparatia podetului din lemn				
34	CE40A	Montarea grinzilor marginale l;a pod din lemn L=(13m*0.3*0.3)*2	m3	2,34	10 123,72 2 032,43	23 689,50 4 755,88
		<i>Total</i>	lei			23 689,50
		Total Nr.4 Reparatia podetului din lemn Inclusiv salariu				23 689,50 4 755,88

		Total	lei	217 317,59
		Asigurari sociale si medicale	24 %	14 390,43
		Total		231 708,02
		Cheltuieli de regie	12 %	27 804,96
		Total		259 512,98
		Beneficiu de deviz	2,5 %	6 487,82
		Total		266 000,00
		TVA	20 %	53 200,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		319 200,00 59 960,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a podețelor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	50,028	90,33	4 519,03
2.	7123010010200	Betonist	h-om	71,40	90,33	6 449,56
3.	71230110200	Betonist	h-om	7,866	90,33	710,54
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,5401	90,33	1 223,08
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	38,064	90,33	3 438,32
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	71,282	90,33	6 438,90
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	47,385	90,33	4 280,29
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,7326	90,33	788,82
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	149,16	90,33	13 473,62
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,37	90,33	2 382,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,407	90,33	10 063,40
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	68,5548	90,33	6 192,56
		Total manopera				59 960,12

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	27,12	56,00	1 518,72
2.	11202062010361	Savura	m3	1,55	150,00	232,50
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,55	270,00	418,50
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	29,295	270,00	7 909,65
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,50	270,00	3 105,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,325	270,00	627,75
7.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	5,693	270,00	1 537,11
8.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,2554	650,00	4 066,01
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,3221	20,00	26,44
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0983	5 400,00	530,82
11.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0477	5 400,00	257,58
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,9832	5 400,00	5 309,28
13.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0414	5 400,00	223,56
14.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,0477	5 400,00	257,58
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0983	5 400,00	530,82
16.	20101029087371	Grinda 0,3*0,3	m3	2,1762	7 600,00	16 539,12
17.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	3,8189	450,00	1 718,50
18.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1 356,00	32,00	43 392,00
19.	2320166200676	White spirit	kg	2,6442	45,00	118,99
20.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	3,8189	65,00	248,23
21.	2320187315789	Decofrol	kg	5,8992	65,00	383,45
22.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0932	13 250,00	1 234,90
23.	23203226000361	Gudron	kg	6,0372	65,00	392,42
24.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	7,0434	35,00	246,52
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	10,5768	115,00	1 216,33
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-	kg	6,78	98,00	664,44

		80				
27.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	5,2884	89,00	470,67
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,7458	45,00	33,56
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 530,016	2,60	9 178,04
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,12	2,80	75,94
31.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	8,3462	1 985,00	16 567,21
32.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	159,367	23,00	3 665,44
33.	271060200100	Otel beton	kg	218,34	26,50	5 786,01
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,374	32,00	235,97
35.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	3,0256	32,00	96,83
36.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,5459	65,00	165,48
37.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	7,956	19,60	155,94
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,29	30,00	368,70
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,78	75,00	508,50
40.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	17,55	65,00	1 140,75
41.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,02	30,00	210,60
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,848	4,25	46,10
43.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1553	1 250,00	194,12
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,65	32,00	148,80
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,1158	32,00	131,71
46.	4100126202818	Apa	m3	1,00	32,00	32,00
		Total materiale de construcții				131 918,59

Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,351	560,00	196,56
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,20	180,00	756,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,10	250,00	525,00
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	21,135	250,00	5 283,75
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,624	150,00	93,60
6.	2922140007000	Macara	h-ut	11,9196	560,00	6 674,98
7.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,5442	50,00	27,21
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,248	60,00	74,88
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,5382	10,00	5,38
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5923	725,00	429,43
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,2005	350,00	1 470,18
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,736	350,00	607,60
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,0226	400,00	1 609,04
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,1352	12,00	1,62
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,3999	400,00	159,96
16.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	5,04	100,00	504,00
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	42,315	85,00	3 596,78
18.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	3,1464	16,00	50,34
19.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,4353	120,00	52,24

20.	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	0,3887	20,00	7,77
21.	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1643	400,00	65,72
22.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,1352	340,00	45,97
23.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,7722	60,00	46,33
24.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,4155	386,00	546,38
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,1152	386,00	2 360,47
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6417	386,00	247,69
Total utilaje de construcții						25 438,88

Total	lei	217 317,59
Asigurari sociale si medicale	24 %	14 390,43
Total		231 708,02
Cheltuieli de regie	12 %	27 804,96
Total		259 512,98
Beneficiu de deviz	2,5 %	6 487,82
Total		266 000,00
TVA	20 %	53 200,00

Total deviz: 319 200,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a podețelor

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nr.1 Constrcția pasarelei pietonale				
1	TsC02B21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 524,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,3100	400,00	2 524,00
		<i>Total</i>	lei			807,68
2	TsA01C3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			327,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,6300	90,33	327,90
		<i>Total</i>	lei			590,22
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			531,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,33	89,43
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	32,00	3,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			1 859,29
4	PJ02A	Darimarea cu mijloace mecanice a zidariilor de moloane din ziduri drepte sau curbe	m3			81,74
	7111020030200	Miner	h-om	0,4400	90,33	39,74
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2000	85,00	17,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			98,09
5	PJ09B	Gauri si strapungeri cu diametrul maxim de 50 mm, pentru introducerea buloanelor si ancorajelor in vederea reparatiilor si a camasuieiilor, la poduri, in beton simplu sau armat cu forare mecanica	m			295,59
	7111020030200	Miner	h-om	1,1000	90,33	99,36
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,9350	85,00	79,48
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4670	250,00	116,75
		<i>Total</i>	lei			13 301,47
6	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi	kg			28,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	90,33	1,81
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	26,50	26,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			1 428,47
7	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte,	m2			218,46

1	2	3	4	5	6	7
		din panouri refolosibile, din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc)=1,020				121,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2200	90,33	110,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	90,33	10,84
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1200	450,00	55,08
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,0015	5 400,00	8,26
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0013	5 400,00	7,17
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	65,00	7,96
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0015	5 400,00	8,26
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	65,00	5,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		Total	lei			6 815,93
8	RCsD01E1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee si cadre inclinate sau curbe	kg			29,85 5,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	90,33	5,33
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	23,00	23,57
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	50,00	0,18
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	386,00	0,39
	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	0,0025	20,00	0,05
		Total	lei			4 641,30
9	RCsB05A	Beton armat B25/M300 in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat sau elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc)=1,030	m3			3 263,10 1 373,02
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5000	90,33	767,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,7000	90,33	605,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,0000	2,60	1 092,62
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6580	270,00	182,99
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	650,00	484,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3800	32,00	12,52
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	386,00	57,90
		Total	lei			27 410,06
10	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			44,91 10,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	90,33	9,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,33	0,90
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	32,00	32,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,25	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	98,00	0,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	56,00	1,12
		Total	lei			60 904,19
11	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 957,82 581,73
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	90,33	581,73
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	115,00	897,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	89,00	347,10
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	45,00	24,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	45,00	87,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	20,00	19,50
		<i>Total</i>	lei			2 654,81
		2. Nr.2 Reparatia podetului tubular str. Ion Druta				
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 908,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,00
		<i>Total</i>	lei			553,32
13	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			35,13
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	386,00	35,13
		<i>Total</i>	lei			1 629,85
14	DI122	(Demonatarea podetului existent din inele) se exclude:Tuburi din beton armat	m3			1 831,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	90,33	722,64
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	560,00	1 108,80
		<i>Total</i>	lei			5 512,64
15	RpDA03B	Desfundarea inelelor	m3			508,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	90,33	508,56
		<i>Total</i>	lei			1 830,81
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			531,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,33	89,43
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	32,00	3,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			1 859,29
17	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,8 m , inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (se exclude:Tuburi din beton armat)	m3			1 831,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	90,33	722,64
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	560,00	1 108,80
		<i>Total</i>	lei			5 512,64
18	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2			122,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	90,33	50,95
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	13 250,00	61,44
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 250,00	9,66
		<i>Total</i>	lei			2 453,04
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			531,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,33	89,43
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	32,00	3,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			796,84

1	2	3	4	5	6	7
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			303,25 153,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,33	22,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	90,33	130,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,00	7,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 400,00	10,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 400,00	10,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 400,00	108,00
		Total	lei			8 842,88
21	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg			28,79 1,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	90,33	1,81
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	26,50	26,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	32,00	0,48
		Total	lei			2 007,01
22	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			2 204,35 194,21
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	90,33	85,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	90,33	108,40
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 985,00	2 000,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	32,00	3,20
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	16,00	6,08
		Total	lei			10 316,37
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			137,08 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	725,00	137,08
		Total	lei			102,81
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 146,59 446,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,33	446,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,00	5 103,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,00	405,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,00	270,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	725,00	30,45
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	386,00	159,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		Total	lei			6 109,94
		3. Nr.3 Reparatia podetului tubular str. Doina si Ion Aldea-Teodorovici				
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			35,10 12,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	90,33	12,92
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	725,00	17,33
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	12,00	0,17
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	340,00	4,69
		Total	lei			343,98
26	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in	100 m3			1 908,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,00
		<i>Total</i>	lei			248,04
27	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			35,13
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	386,00	35,13
		<i>Total</i>	lei			730,62
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			531,23
						89,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,33	89,43
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	32,00	3,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			796,84
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			303,26
						153,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,33	22,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	90,33	130,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,00	7,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 400,00	10,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 400,00	10,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 400,00	108,00
		<i>Total</i>	lei			6 065,22
30	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg			28,79
						1,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	90,33	1,81
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	26,50	26,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	32,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			2 841,82
31	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			2 204,37
						194,21
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	90,33	85,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	90,33	108,40
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 985,00	2 000,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	32,00	3,20
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	16,00	6,08
		<i>Total</i>	lei			7 935,74
32	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			137,02
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	725,00	137,02
		<i>Total</i>	lei			109,62
33	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 146,57
						446,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,33	446,22
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,00	5 103,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,00	405,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,00	270,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	725,00	30,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	386,00	159,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		<i>Total</i>	lei			6 517,26
		4. Nr.4 Reparatia podetului din lemn				
34	CE40A	Montarea grinzilor marginale l;a pod din lemn L=(13m*0.3*0.3)*2	m3			10 123,72
						2 032,43
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	90,33	1 829,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	90,33	203,24
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	65,00	487,50
	20101029087371	Grinda 0,3*0,3	m3	0,9300	7 600,00	7 068,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	19,60	66,64
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	35,00	105,35
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	65,00	167,70
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,00	90,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	560,00	84,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	60,00	19,80
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,30
		<i>Total</i>	lei			23 689,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.